
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Decreto Sindacale

n. 101 del 26/05/2021

OGGETTO: Approvazione rimodulazione ed integrazione obiettivi assegnati nel
P.d.O. 2021/23 al dirigente della IV Direzione "Servizi tecnici Generali"

l'anno 2021 il giorno ventisei del mese di maggio,

Visto il Decreto Sindacale n. 76 del 31.03.2020, "Misure straordinarie di semplificazione in

materia di organi collegiali, ex 73 del decreto-legge 17 marzo 2020. n. 18. Determinazione

dei criteri per la tenuta delle sedute deliberanti del Sindaco Metropolitano in modalità

telematica a distanza";

il Segretario Generale Avv, Maria Angela Caponetti, accertata l'identità del Sindaco

Metropolitano, alle ore 13,26 dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO METROPOLITANO

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto;
Vista la L.R. n. 15/2015 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il D.P. della Regione Siciliana n. 576/GAB del 02/07/2018, che all'ari. 2 recita: "le funzioni
del Sindaco Metropolitano e della Conferenza Metropolitana sono esercitate dal Sindaco pro-
tempore del Comune di Messina On.le Catena De Luca";
Visti i pareri .favorevoli, espressi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della li
Direzione - Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.
DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge.



CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di Decreto Sindacale
SEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, ORGANIZZAZIONE E PERFORMANCE
Ufficio coordinamento programmazione strategica e qualità dei servizi

OGGETTO: Approvazione rimodulazione ed integrazione obiettivi assegnati nel

P.d.O. 2021/23 al dirigente della IV Direzione " Servizi tecnici Generali"

PREMESSO che ai sensi dell'alt 169 del TUEL, come sostituito dall'art.74 del
d.lgs. 118/2011 introdotto dal D. Lgs. 126/2014 l'organo esecutivo adotta il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) individuando, in coerenza con il bilancio di previsione
e con il documento unico di programmazione (DUP), gli obiettivi della gestione ed
affida gli stessi, unitamente alle risorse necessarie, ai responsabili dei servizi;

CHE la suddetta normativa dispone che al PEG siano unificati organicamente il
Piano dettagliato degli obiettivi (PDO), di cui all'art. 108 del TUEL, e il Piano della
Performance di cui all'art. 10 del d.lgs.150/2009;

CHE il Piano dettagliato degli obiettivi (PDO) deve essere redatto in particolare per
verificare l'efficacia, l'efficienza e l'economicità dell'azione amministrativa e per
valutare le prestazioni del personale di qualifica dirigenziale;

VISTO l'atto di indirizzo del Sindaco del 19/05/2021, con cui si dispone di attivare tutte le
procedure necessarie per l'acquisizione del complesso immobiliare " Villa Faro" ricadente
nel Comune di Messina;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n. jO
del 7j^QS\l( di modifica del DUP 2021 2023, adottata previo parere del collegio dei
revisori dei conti acquisto in data ZQ/Oìl'H , con la quale, su indirizzo del Sindaco, è stata
prevista l'utilizzo dell'entrata per proventi/ alienazioni immobiliari per acquisto del
fabbricato " Villa Faro" ricadente nel Comune di Messina:

VISTO e richiamato il Decreto Sindacale n. 3 del 27/01/2021 di approvazione del
PEG 2021 - 2023, del Piano della Performance 2021 - 2023 e del Piano degli
Obiettivi 2021 - 2023;

CONSIDERATO che a seguito della variazione del DUP 2021 - 2023, ne consegue la
modifica del P.d.O. 2021/23, nella parte relativa all'assegnazione degli obiettivi al Dirigente
della IV Direzione;

Richiamati :

• il Regolamento di "Disciplina della Misurazione, valutazione e integrità e
trasparenza della Performance";

i Sistemi di valutazione della Performance dell'Area Dirigenziale e del personale
del Comparto;



VISTO il TUEL;
VISTO il Regolamento di Contabilità;

Si propone che il Sindaco Metropolitano

DECRETI
PRENDERE ATTO di quanto indicato in premessa, che quindi si intende integralmente
riportato, approvandone le motivazioni in essa contenute;

MODIFICARE il Decreto Sindacale n. 3 del 27/01/2021 di approvazione PEG 2021 -
2023, Piano della Performance 2021 - 2023 e Piano degli Obiettivi 2021 - 2023,
prevedendo l'acquisto del complesso immobiliare denominato "Villa Faro" sito nel
comune di Messina, utilizzando le risorse provenienti dagli introiti derivanti
dall'alienazione del patrimonio immobiliare dell'Ente (ris. 213/E - cap. 7477/S).;

DARE ATTO che la spesa è finanziata con entrata a specifica destinazione;

ASSEGNARE l'obiettivo al Dirigente della IV Direzione " Servizi Tecnici Generali";

APPROVARE :

i. la rimodulazione degli obiettivi di performance individuale assegnati al dirigente
della IV Direzione, integrandoli con l'obiettivo 410 denominato "Acquisizione del
complesso immobiliare Villa Faro" ricadente nel Comune di Messina", come definiti
nell'allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

STABILIRE :
• che, nelle determinazioni dirigenziali relative alle spese di investimento, sia allegato

il relativo cronoprogramma e per quelle che non ne richiedono una definizione,
l'imputazione agli esercizi della spesa riguardante la realizzazione dell'investimento
deve essere effettuata nel rispetto del principio generale della competenza
finanziaria potenziata, ossia in considerazione dell'esigibilità della spesa, (ai sensi
del punto 5.3 dell'allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 nel testo vigente).

• Che i Dirigenti verifichino la coerenza dei singoli atti con la programmazione di
bilancio al fine del rispetto degli obiettivi di finanza pubblica, essendo le singole
Direzioni e Servizi direttamente responsabili del presidio e della gestione di tali dati
coerentemente con il rispetto dei principi degli obiettivi di finanza pubblica e quelli
dell'equilibrio economico - finanziario dell'Ente, con la conseguente realizzazione di
tutte le azioni necessarie per raggiungere tali obiettivi.

TRASMETTERE tempestivamente il presente decreto ai Dirigenti dando atto che la
comunicazione ha valore di affidamento formale degli obiettivi.

La Responsabile dell'Ufficio II Responsabilà(dè\ Servizio
f.to F. Bicchieri f.to S.

La Seg«
avv. M.

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:
• Elenco obiettivi 2021 - 2023 assegnati al Dirigente/IV Direzione " Servizi Tecnici

Generali" . ALL. B



Oggetto: Approvazione rimodulazione ed integrazione obiettivi assegnati nel P.d.O. 2021/23

al dirigente della IV Direzione " Servizi tecnici Generali

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto
o r\ ,* A ^noi

Addì '^u !>&?• ^Udlj
. ^-^ / ^r/j j

ERALE
Cteponett/

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla" situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile.

Addì

LA SEGRETARIA GENERALE
Aw. Maria Angela Caponetti

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto.

Addi 2 4 M 202!

Il Dirigente della II Direjficrie

A\*i Ai-.r. . ,U ../. , T'J'Ct/•\vy, mii: & ivi di i ci I ÌXir(

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì 7(4* ^,101^4
II Dirigente della II Direzione

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGNI

VISTQPRESONOTA
1Funzionario

Aw. Anna Maria Tl\;t/\, UU
L



Decreto Sindacale n. del

Oggetto: Approvazione rimodulazione ed integrazione obiettivi assegnati nel P.D.O. 2021/23 al
dirigente della IV Direzione "Servizi tecnici Generali

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Metropolitano

(Doti. Catene DE LUCA)

II Certificato di pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio di questa Città
Metropolitana di Messina è reso in forma elettronica dal Servizio preposto.

I'.' copia conforme a l l 'o r ig ina le da servire per uso amministrativo.

Messina.

I . SEGRETARIO GENERALE


		2021-05-26T15:23:34+0000
	De Luca Cateno




